

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表聲明，並明確表示概不會就本公布全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# 中國忠旺控股有限公司\*

## China Zhongwang Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：01333)

### 截至二零一九年三月三十一日止三個月期間之 未經審核季度財務業績及營運數據公告

中國忠旺控股有限公司(「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公告呈列本集團截至二零一九年三月三十一日止三個月期間(「回顧期」)之未經審核主要財務業績及營運數據，並同時披露二零一八年同期未經審核的比較數據如下：

#### 簡明綜合收益表

		截至	
		三月三十一日止三個月	二零一八年
	附註	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
收益	1	6,194,600	3,558,109
銷售成本	2	(4,429,432)	(2,470,345)
毛利	3	1,765,168	1,087,764
投資收入	4	26,823	146,731
其他收入	5	121,546	163,008
銷售及分銷成本	6	(90,208)	(56,890)
行政及其他經營開支	7	(779,585)	(438,978)
應佔聯營公司利潤		28,735	36,586
財務成本	8	(350,339)	(316,815)
除稅前利潤		722,140	621,406
所得稅開支		(104,211)	(86,005)
本期利潤		617,929	535,401

註：簡明綜合收益表是按照國際財務報告準則的會計政策編製。

\* 僅供識別

本集團是全球領先的鋁加工產品研發製造商，目前主要生產高精密、大截面的高附加值工業鋁擠壓產品及鋁壓延產品，廣泛應用於綠色建造、交通運輸、以及機械設備和電力工程等領域。

## 1. 收益

回顧期內，本集團總收益約為人民幣61.9億元，較二零一八年同期的約人民幣35.6億元大幅上升74.1%。其中，鋁擠壓業務、鋁壓延業務及深加工業務的銷售收益約為人民幣61.9億元(二零一八年同期：約人民幣35.5億元)，其他收益主要為金屬貿易代理費收益，金額約為人民幣418萬元(二零一八年同期：約人民幣782萬元)。

以下為本集團於回顧期及二零一八年同期，按業務分部劃分的收益、銷量及平均單價分析：

	截至三月三十一日止三個月								
	二零一九年			二零一八年			變動		
收益	銷量	平均單價	收益	銷量	平均單價	收益	銷量	平均單價	
人民幣千元	噸	人民幣元/噸	人民幣千元	噸	人民幣元/噸	%	%	%	
鋁擠壓業務	4,176,381	137,091	30,464	2,780,291	89,907	30,924	50.2%	52.5%	-1.5%
鋁合金模板板塊	2,049,209	53,639	38,204	1,710,030	46,090	37,102	19.8%	16.4%	3.0%
工業鋁擠壓板塊	2,127,172	83,452	25,490	1,070,261	43,817	24,426	98.8%	90.5%	4.4%
鋁壓延業務	1,752,773	114,839	15,263	510,536	30,475	16,753	243.3%	276.8%	-8.9%
深加工業務	261,271	10,095	25,881	259,461	10,003	25,938	0.7%	0.9%	-0.2%
其他	4,175	不適用	不適用	7,821	不適用	不適用	-46.6%	不適用	不適用
合計	<u>6,194,600</u>	<u>262,025</u>	<u>23,641</u>	<u>3,558,109</u>	<u>130,385</u>	27,289	74.1%	101.0%	-13.4%

本集團鋁合金模板板塊於回顧期的銷售金額約為人民幣20.5億元，較二零一八年同期的約人民幣17.1億元上升19.8%，銷量為53,639噸，較二零一八年同期的46,090噸上升16.4%，平均售價為每噸人民幣38,204元，較二零一八年同期的每噸人民幣37,102元上升3.0%。

本集團工業鋁擠壓板塊於回顧期的銷售金額約為人民幣21.3億元，較二零一八年同期的約人民幣10.7億元大幅上升98.8%，銷量為83,452噸，較二零一八年同期的43,817噸大幅上升90.5%，平均售價為每噸人民幣25,490元，較二零一八年同期的每噸人民幣24,426元上升4.4%。

本集團鋁壓延業務於回顧期的銷售金額約為人民幣17.5億元，較二零一八年同期的約人民幣5.1億元大幅上升243.3%，銷量為114,839噸，較二零一八年同期的30,475噸大幅上升276.8%，平均售價為每噸人民幣15,263元(二零一八年同期：每噸人民幣16,753元)。

本集團深加工業務於回顧期的收益約為人民幣2.6億元(二零一八年同期：約人民幣2.6億元)，銷量為10,095噸(二零一八年同期：10,003噸)，平均售價為每噸人民幣25,881元(二零一八年同期：每噸人民幣25,938元)。

回顧期內，本集團海外銷售收益約為人民幣7.7億元(二零一八年同期：約人民幣5.1億元)，其中，來自本集團之附屬公司Aluminiumwerk Unna AG.的銷售收益約為人民幣1.7億元(二零一八年同期：約人民幣1.4億元)，來自本集團鋁壓延業務的海外銷售收益約為人民幣4.6億元(二零一八年同期：約人民幣1.9億元)。回顧期內，本集團海外銷售收益佔本集團總收益的12.4%(二零一八年同期：14.3%)。

## 2. 銷售成本

本集團於回顧期的銷售成本約為人民幣44.3億元，較二零一八年同期的約人民幣24.7億元增加79.3%。單位產品成本為每噸人民幣16,905元，較二零一八年同期的每噸人民幣18,947元下降10.8%，主要是由於回顧期內原材料價格下降所致。

## 3. 毛利及毛利率

本集團於回顧期的毛利約為人民幣17.7億元，較二零一八年同期的約人民幣10.9億元大幅上升62.3%。本集團於回顧期的整體毛利率為28.5%，較二零一八年同期的30.6%有所下降，主要是由於回顧期內本集團鋁壓延產品的產量和生產效率尚未達到最優狀態，導致鋁壓延產品毛利率低於正常水平。

#### **4. 投資收入**

本集團的投資收入主要包括銀行存款利息收入和銀行理財產品利息收入。雖然本集團於二零一九年三月三十一日的質押銀行存款和現金及現金等價物的餘額較二零一八年十二月三十一日的餘額有所增加，但回顧期內定期存款與理財產品的平均餘額較二零一八年同期減少，從而導致投資收入較二零一八年同期減少。

#### **5. 其他收入**

本集團的其他收入由二零一八年同期的約人民幣1.6億元減少至回顧期內的約人民幣1.2億元，主要是由於回顧期內人民幣升值的幅度小於二零一八年同期，從而導致回顧期內匯兌收益較二零一八年同期減少所致。

#### **6. 銷售及分銷成本**

本集團銷售及分銷成本由二零一八年同期的約人民幣5,689萬元增加至回顧期內的約人民幣9,021萬元，一方面是由於回顧期內本集團業務規模擴大導致僱員人數增加，從而導致銷售人員工資增加所致，另一方面是由於回顧期內本集團海外收益增加，導致運輸費用增加所致。

#### **7. 行政及其他經營開支**

本集團的行政及其他經營開支由二零一八年同期的約人民幣4.4億元增加至回顧期內的約人民幣7.8億元，主要是由於回顧期內本集團加大對研發的投入，研發支出較二零一八年同期增加約人民幣3.2億元所致。

#### **8. 財務成本**

本集團的財務成本由二零一八年同期的約人民幣3.2億元增加至回顧期內的約人民幣3.5億元，主要是由於回顧期內本集團平均借貸規模較二零一八年同期增加所致。

## 謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述回顧期及二零一八年同期之未經審核季度財務業績及營運數據乃按本集團內部資料作出，投資者應注意不恰當信賴或使用以上資訊可能造成投資風險。股東及投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

承董事會命  
中國忠旺控股有限公司  
董事長  
路長青

香港，二零一九年四月二十六日

於本公佈日期，董事會成員包括：

### **執行董事**

路長青先生及馬青梅女士

### **非執行董事**

陳岩先生、劉志生先生及張輝先生

### **獨立非執行董事**

王振華先生、文獻軍先生、史克通先生及盧華基先生